



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань
Законось



Мордовия Республикань
Законць

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ О РЕФЕРЕНДУМАХ В ЧАСТИ ИЗМЕНЕНИЯ НАИМЕНОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Принят Государственным Собранием

10 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 29 января 2004 года № 19-3 «О референдуме Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 5 февраля 2004 года, № 17-4; 3 июня 2004 года, № 80-13; 23 марта 2007 года, № 42-10; 5 мая 2009 года, № 63-15; 21 октября 2010 года, № 159-49; 16 марта 2011 года, № 36-11; 6 мая 2011 года, № 65-20; 23 августа 2011 года, № 125; 8 сентября 2011 года, № 135-47; 22 ноября 2011 года, № 176-61; 27 марта 2013 года, № 44-15; 20 июня 2013 года, № 86-32; 14 ноября 2014 года, № 150-61; 11 марта 2015 года, № 25-12; 23 декабря 2015 года, № 145-65; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 января, № 1300201601040017; Известия Мордовии, 1 июня 2016 года, № 58-26; 3 октября 2017 года, № 110-46; 26 декабря 2018 года, № 142-62; 6 марта 2019 года, № 25-11; 3 сентября 2019 года, № 97-45; 24 июля 2020 года, № 77-42; 13 ноября 2020 года, № 124-61; 12 марта 2021 года, № 25; 30 апреля 2021 года, № 46-22; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 24 июня, № 1300202106240012; 2022, 12 июля,

№ 1300202207120012; 2023, 27 февраля, № 1300202302270009) следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» и «Центральная избирательная комиссия,» исключить.

2. В пункте 4 статьи 7 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

3. В статье 10:

в пункте 8 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в части первой пункта 11-1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

4. В статье 13:

в абзаце втором пункта 1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 17 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

5. В статье 14:

в наименовании слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок формирования Избирательной комиссии Республики Мордовия устанавливается Федеральным законом и Законом Республики Мордовия от 2 октября 2000 года № 40-З «Об Избирательной комиссии Республики Мордовия.»»;

в абзаце первом пункта 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

6. В статье 15:

в пункте 1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в подпункте 15 пункта 2 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

7. В статье 17:

в пункте 4 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 5 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

8. В статье 18:

в пункте 5.2 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 9.1 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 10 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 13 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 13.1 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 13-3 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 13.4 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 14 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 15 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 18 слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

9. В статье 19:

в подпункте 7 пункта 9 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 11-2 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 15 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 19 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

10. В статье 21:

в пункте 2 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 8 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 9 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

11. В статье 22:

в пункте 6 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в части шестой пункта 6-1 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 7-1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

12. В статье 23:

в наименовании слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 11 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже.

13. В статье 24:

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в части первой пункта 4 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

14. В статье 26:

в части первой пункта 3 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в части первой пункта 4 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 5:

в части первой слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в части третьей слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

15. В пункте 1 статьи 27 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

16. В абзаце первом пункта 5 статьи 31 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже.

17. В пункте 5 статьи 33 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

18. В пункте 5 статьи 34 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

19. В статье 35:

в пункте 4-1 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 7 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 10 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

20. В пункте 4 статьи 36 «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

21. В статье 37:

в пункте 3 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 4.1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

22. В пункте 3 статьи 38 слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

23. В статье 41:

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в частях первой и второй пункта 5 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в пункте 6 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

24. В статье 42:

в абзаце первом пункта 10 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

25. В статье 43:

в пункте 3 по тексту слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

26. В статье 44:

в части первой пункта 9 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 10 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 13 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже.

27. В пункте 2 статьи 45 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

28. В пункте 3.1 статьи 46 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

29. В статье 48:

в части второй пункта 1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

33. В частях первой и второй пункта 30 статьи 52 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже.

34. В статье 53:

в пункте 11 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 14 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в пункте 15 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

35. В статье 54:

в части первой пункта 1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 2 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

38. В статье 58:

в пункте 2 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

39. В статье 59:

в пункте 1 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

40. В пункте 6 статьи 60 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

41. В абзаце первом статьи 61 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

42. В статье 62:

в пункте 1-1 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия».

Статья 2

Внести в Закон Республики Мордовия от 15 февраля 2007 года № 15-3 «О местном референдуме в Республике Мордовия» (Известия Мордовии, 20 февраля

2007 года, № 25-5; 9 июня 2007 года, № 85-18; 14 июля 2009 года, № 101-26; 21 октября 2010 года, № 159-49; 16 марта 2011 года, № 36-11; 23 августа 2011 года, № 125; 8 сентября 2011 года, № 135-47; 22 ноября 2011 года, № 176-61; 27 марта 2013 года, № 44-15; 20 июня 2013 года, № 86-32; 14 ноября 2014 года, № 150-61; 11 марта 2015 года, № 25-12; 23 декабря 2015 года, № 145-65; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 января, № 1300201601040017; Известия Мордовии, 1 июня 2016 года, № 58-26; 3 октября 2017 года, № 110-46; 26 декабря 2018 года, № 142-62; 6 марта 2019 года, № 25-11; 3 сентября 2019 года, № 97-45; 11 июня 2020 года, № 61-32; 13 ноября 2020 года, № 124; 15 декабря 2020 года, № 137-66; 30 апреля 2021 года, № 46-22; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 24 июня, № 1300202106240012; 2022, 12 июля, № 1300202207120011; 2023, 27 февраля, № 1300202302270009) следующие изменения:

1. В пункте 7 статьи 10 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

2. В части первой пункта 14.3 статьи 11 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

3. В пункте 2 статьи 14 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

4. В статье 15:

в пункте 1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

5. В статье 16:

в наименовании слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 1 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия».

6. В части третьей пункта 4 статьи 25 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

7. В части первой пункта 5 статьи 26 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

8. В пункте 4 статьи 44 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

9. В статье 45:

в пункте 10 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 11 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

10. В пункте 3 статьи 48 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

11. В статье 51:

в части третьей пункта 5 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

12. В статье 51.2:

в части второй пункта 1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

в пункте 2 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

13. В статье 62:

в части второй пункта 5 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Мордовия» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Мордовия».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

**Глава
Республики Мордовия**

А. ЗДУНОВ

г. Саранск
16 октября 2023 года
№ 77-3

